
ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  30.08.2016 г.   №  167/1 - П 

 с. Колосовка 

 

Об утверждении перечня коррупционно-

опасных функций, списка должностей в 

органах местного самоуправления 

Колосовского муниципального района 

Омской области, замещение которых 

связано с коррупционными рисками 

 

            

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Омской области от 28.04.2009 

года № 1154-ОЗ «О противодействии коррупции в Омской области», в целях 

совершенствования антикоррупционной деятельности Администрации 

Колосовского муниципального района Омской области, руководствуясь 

Уставом Колосовского муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций при 

осуществлении муниципальных услуг в органах местного самоуправления 

Колосовского муниципального района Омской области согласно 

приложению № 1. 

2. Утвердить список должностей в органах местного самоуправления 

Колосовского муниципального района Омской области, замещение которых 

связано с коррупционными рисками согласно приложению № 2. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Колосовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в «Информационном вестнике 

Колосовского муниципального района». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального района                                                      С.В. Чубаров 

 

 



 Приложение № 1 

к постановлению Главы 

Колосовского муниципального 

района Омской области 

от  30.08.2016 г. № 167/1 – П 

 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

коррупционно-опасных функций при осуществлении муниципальных услуг в 

органах местного самоуправления Колосовского муниципального района 

Омской области 

 

1. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, без проведения торгов. 

2. Предоставление за счет средств местного бюджета субсидии в форме 

грантовой поддержки субъектам малого предпринимательства и гражданам 

для организации собственного дела. 

3. Подготовка и проведение торгов (аукциона) по продаже земельных 

участков или права на заключение договора аренды земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности. 

4. Предоставление служебных жилых помещений, жилых помещений 

маневренного фонда муниципального специализированного жилищного 

фонда. 

5. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательное учреждение, реализующее основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады). 

6. Принятие на учет отдельных категорий граждан, в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление земельного участка в собственность, 

бесплатно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к постановлению Главы 

Колосовского муниципального 

района Омской области 

от  30.08.2016 г. № 167/1 – П 

 

СПИСОК 

должностей в органах местного самоуправления Колосовского 

муниципального района Омской области, замещение которых связано с 

коррупционными рисками 

 

1. Глава Колосовского муниципального района Омской области. 

2. Главы сельских поселений Колосовского муниципального района 

Омской области. 

3. Заместитель Главы Колосовского муниципального района Омской 

области, председатель комитета финансов и контроля Администрации 

Колосовского муниципального района Омской области. 

4. Заместитель Главы Колосовского муниципального района Омской 

области, курирующий вопросы экономики и муниципального имущества 

Администрации Колосовского муниципального района Омской области. 

5. Председатель комитета по образованию Администрации 

Колосовского муниципального района Омской области. 

6. Председатель комитета по культуре Администрации Колосовского 

муниципального района Омской области.  


